

## Uppdrag till Forum för levande historia att genomföra en bred kunskapshöjande insats för hågkomst av Förintelsen

### Regeringens beslut

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att genomföra en bred kunskapshöjande insats för att främja hågkomst av Förintelsen, genom att utveckla budskapet i boken ”...om detta må ni berätta...En bok om Förintelsen 1940–1945”. Uppdraget ska genomföras utifrån det förslag för utveckling och förvaltning av bokens budskap som Forum för levande historia har presenterat (Ku2024/00572). Uppdraget syftar till att hålla kunskapen om Förintelsen fortsatt aktuell, uppdaterad och ändamålsenlig. Syftet är dels att minnas de som föll offer under Förintelsen och förstå de processer som ledde fram till den, dels att öka förståelsen för olika uttryck av antisemitism, antiziganism och andra former av rasism och intolerans. Ett ytterligare syfte är att minnet av Förintelsen ska kunna föras vidare till nya generationer.

I uppdraget ingår att Forum för levande historia ska arbeta kunskapshöjande i olika kanaler, både digitala och fysiska, samt utveckla och sprida olika typer av informationsmaterial, inklusive en film. Materialet ska riktas till elever, deltagare i folkbildningen samt personal i skolväsendet, folkbildningen och offentlig sektor. Materialet ska även riktas till allmänheten. Det ska vara lättillgängligt och anpassas för de målgrupper som bedöms vara i särskilt behov av att nås av det.

I uppdraget ingår även att tillhandahålla och utveckla utbildningar som riktar sig till målgrupperna ovan. Myndigheten ska också verka för att tillgängliggöra vittnesmål från Förintelsens överlevande och för att fler elever ska kunna ta del av berättelser och vittnesmål från Förintelsens överlevande.

Forum för levande historia ska när uppdraget utförs föra dialog med relevanta myndigheter och organisationer, däribland företrädare för de judiska och romska minoriteterna. I genomförandet av uppdraget ska myndigheten beakta att det år 2025 är 80 år sedan Auschwitz-Birkenau befriades.

Forum för levande historia ska senast den 31 mars 2026 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). Forum för levande historia ska senast den 31 mars 2028 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet).

För uppdraget får Forum för levande historia under 2025 använda 7 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid för budgetåret 2025 uppförda anslaget 8:4 Forum för levande historia anslagsposten 1 Forum för levande historia.

Regeringen beräknar att 4 000 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget 2026 och 2 000 000 kronor för 2027, under förutsättning att riksdagen anvisar nödvändiga medel under det aktuella anslaget.

### **Skälen för regeringens beslut**

År 1997 inledde den dåvarande regeringen informationssatsningen Levande Historia. Syftet var att sprida kunskap om Förintelsen och att med utgångspunkt i Förintelsen skapa en bred diskussion kring frågor om demokrati, tolerans och människors lika värde. Boken ”...om detta må ni berätta...En bok om Förintelsen 1940–1945” av Stéphane Bruchfeld och Paul A. Levine utgjorde en särskilt betydelsefull del av informationssatsningen. Boken spreds i över en miljon exemplar till hem med barn i grundskolan och grundskolor, översattes till flera språk och uppmärksammats nationellt och internationellt.

Forum för levande historia fick den 25 januari 2024 i uppdrag att lämna förslag på förvaltning och utveckling av bokens budskap. Myndigheten redovisade den 30 april 2024 ett förslag på en treårig satsning utifrån budskapet i boken.

Regeringen anser att det finns ett fortsatt behov av att öka kunskaperna om Förintelsen och de processer som ledde fram till den, samt konsekvenserna av den. I takt med att Förintelsens överlevande går ur tiden, ökar dessutom

behovet av att möjliggöra för nya generationer att föra vittnesmålen om  
Förintelsen vidare.

På regeringens vägnar



Parisa Liljestränd



Hanna Zeland

Kopia till

Justitiedepartementet/KRIM, PO  
Socialdepartementet/HC  
Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/GV, S, UH  
Kulturdepartementet/KKM  
Arbetsmarknadsdepartementet/MRD